ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          HUYỆN HÓC MÔN       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TRƯỜNG MN RẠNG ĐÔNG

  Số: 11/KH-MNRĐ                                 Hóc Môn, ngày 28 tháng 06  năm 2024

KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024 -2025

 Căn cứ Kế hoạch số 2490/KH-UBND, ngày 23 tháng 5 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Hóc Môn về Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu

cấp, năm học 2024-2025;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị và số trẻ tại địa phương;

Trường Mầm non Rạng Đông xây dựng kế hoạch huy động trẻ ra lớp, năm

học 2024-2025 như sau:

A. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH.

1. Yêu cầu:

Trường Mầm Non Rạng Đông tổ chức thu nhận học sinh chuẩn bị cho năm

học 2024 – 2025 như sau:

+ Huy động 100% trẻ 05 tuổi (sinh năm 2019) trong diện đi học đang cư trú

trên địa bàn huyện Hóc Môn.

+ Số lượng nhận học sinh theo chỉ tiêu được giao.

2. Nguyên tắc:

- Công khai kế hoạch tuyển sinh năm học 2024– 2025.

- Hồ sơ nhập học do trường phát ra theo mẫu quy định của ngành.

- Danh sách học sinh các lớp được dán tại bản tin của trường sau khi kết thúc

tuyển sinh.

B. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH.

Huy động trẻ vào trường mầm non.

Ưu tiên trẻ 05 tuổi ra lớp.

Chỉ tiêu tuyển sinh cụ thể các lớp từ nhóm 25 -36 tháng, lớp mầm (3-4 tuổi),

lớp Chồi (4-5 tuổi), lớp Lá (5-6 tuổi) gồm:

* Số lượng: 623 học sinh.

  Cụ thể số lượng nhận học sinh ở các nhóm, lớp như sau:

▪ Nhóm 25 - 36 Tháng (năm sinh 2022): 35 học sinh (tuyển mới: 35)

▪ Lớp Mầm (3 - 4 tuổi) (năm sinh 2021): 155 học sinh (Học sinh cũ: 75-

tuyển mới: 76)

▪ Lớp Chồi (4 -5tuổi)(năm sinh 2020): 200 học sinh (Học sinh cũ: 180-

tuyển mới: 20)

▪ Lớp Lá (5 tuổi)  (năm sinh 2019): 233 học sinh (Học sinh cũ: 233- tuyển

mới: 0)

C. PHƯƠNG THỨC HUY ĐỘNG TRẺ RA LỚP VÀ TUYỂN SINH.

1. Huy động trẻ ra lớp mầm non 5 tuổi.

- Trẻ 5 tuổi học bán trú 100% .

- Có 05 lớp Lá

- Thời gian tuyển sinh theo kế hoạch đã thông báo.

2. Huy động trẻ ra lớp mầm non các lớp khác.

- Trẻ học bán trú 100%

- 01 nhóm 25 – 36 tháng; 04 lớp Mầm (3-4 tuổi); 5 lớp chồi (4-5 tuổi) .

3. Thời gian phát, nhận hồ sơ, công bố kết quả

Thời gian thực hiện từ ngày 01/7/2024 đến ngày 10/7/2024: phát và nhận hồ

sơ nhập học.

 * Thành phần hồ sơ gồm:

- Đơn xin nhập học (theo mẫu của trường)

- Bản sao giấy khai sinh (sao từ bản gốc hoặc sao y bản chính)

- Giấy chứng nhận sức khỏe

- Bảng điều tra tâm lý trẻ

 Công bố kết quả tuyển sinh: ngày 13/7/2024.

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

- Dự kiến danh sách Hội đồng tuyển sinh và ra Quyết định thành lập Hội đồng

tuyển sinh. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy

định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai, công bằng, tuyển

đúng chỉ tiêu được giao.

- Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh chính thức, sau khi nhận công văn hướng dẫn

tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của PGD&ĐT.

- Chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ sở vật chất, tu sửa, bổ sung đồ

dùng trang thiết bị cho các lớp, hướng dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên và cha mẹ học sinh chuẩn bị công tác tuyển sinh trực tiếp. Thông báo cho

cha mẹ học sinh biết năm học 2024-2025 sẽ không tuyển các bé 5-6 tuổi vì đã

đủ số.

- Yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường nghiêm túc thực hiện

đúng theo kế hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh cần báo cáo

ngay về Ban giám hiệu nhà trường để kịp thời giải quyết.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường mầm non Rạng Đông năm học

2024 - 2025.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để b/c);

- UBND xã XTĐ;

- CB,GV,NV MNRĐ(để t/h);

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đã ký

Hoàng Thị Kim Ánh